
ŽUPNE OBAVIJESTI 

  9.11. PONEDJELJAK  – Godišnjica posvete Lateranske bazilike, blagdan 
           – 7.30 + Marjanović Mato god., Živko i Frano       

  10.11. UTORAK – Sv. Leon Veliki, papa i crkveni naučitelj; spomendan  

 – 7.30 + ob. Kosec Ivana, Hrman Josipa i Lacko Agate  

  11.11. SRIJEDA – Sveti Martin Tourski, biskup; spomendan 
                         – 7.30 – u župnoj crkvi! + Miščević Milovan god., Jerešić Pavao i Kata 

  12.11. ČETVRTAK – Sv. Jozafat Kuncević, biskup i mučenik; spomendan 
      – 7.30 + Marjanović Nevenka 

  13.11. PETAK  – 7.30 + ob. Poljak Štefice, Kurtek Bara i Tomašković Marija  

  14.11. SUBOTA – Sv. Nikola Tavelić, redovnik i mučenik; spomendan 
             – 13.00 – krštenje: Karlo Mišak 

         – 17.00 + skupna sv. misa:                                              
+ Rihtar Slavko, Rupčić Željko i ob. Galunić; + Skupnjak Stjepan god., Komes Ivan i Marija; 
+ za duše u čistilištu; + za ob. Bolte i Dore Lacko; + Govedić Nikola, Panić Petar i Novosel 
Stanislav; + Žmuk Ana god. i Stjepan; + Jagačić Franjo i Marija god., ob. Jagačić; + Novosel 
Marjana, Dubravko, Dragica i Ivan; + Tropšek Štefanija god. i Stanko; Bogović Marija god. i 
Pavao; + Kečkan Agata god., i Josip; + Županić Marijan i ob. Županić i Juranko; + Šaško 
Martin i ob. Šaško; ob. Mišak; + Vjekoslava Tenšić; + Smodek Zvonko, Živko Zdravko i 
Franjo; + Sačić Vladimir god., Stanislav i Brankica; + Vugrinec Stjepan god., Anka, Branko i 
Božica, rod. Hegeduš; + Vugrinec Dragutin god. i Danica; + Skupnjak Ivanka, Josipa, Bara; + 
za duše u čistilištu; + Djak Matko i Milica; + Lacko Božidar i Josip; Magić Mijo; + Tuđan 
Stjepan; + Ceglec Martin, Jelena i Branimir; + Vugrinec Stjepan god. i Anka, Vugrinec Branko 
god., i Božica; Čajavec Franca i Ljuba; Sačer Biserka i Mateo Vugrinec Grbić; + Hanžek Nada 
god., + Lučić Franjo, Lovrenović Lovro i ob., + Mateo Vugrinec Grbić; + Hren Ivan god. i 
ob.; + Hrman Stanislav; + Vugrinec Branko god., Božica; roditelji Makšan i Vugrinec 

  15.11.   33. NEDJELJA KROZ GODINU   
       7.30 – župna 
       9.30 + Vincek Katica god. i Slavko; Dubovečak Ivan 

    11.00 + Mišak Ivica god. 

  TISAK: novi broj župnog listića, Glasnik sv. Josipa; Glasnik SiM; Glas Koncila 
– i za nove pretplatnike! 

  u razdoblju od 7.11. – 30.11.2020. na svetim misama i drugim vjerskim 

okupljanjima istovremeno može biti nazočno najviše 50 osoba, uz 

strogo pridržavanje svih epidemioloških mjera. 

  župni vjeronauk: - za prvopričesnike: 3.b razred!: u petak u 14:30 sati; 

                            - za krizmanike: 8.b razred!: u petak u 15:30 sati. 
 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš, žpk.; mob: 098/9678-518; 
studeni, 2020. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

          

   8. studenoga 2020. Godina XII. 

Broj 45 (618) 

Gospodinu Bogu se ne žuri, ali on nikada ne zakasni. 

—  Blaženi Alojzije Stepinac 

 

 

32. NEDJELJA KROZ GODINU 

Prvo čitanje: Mudr 6, 12-16 

Psalam: Ps 63, 2-8 

Drugo čitanje: 1Sol 4, 13-18 

Evanđelje: Mt 25, 1-13 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PORUKA ŽUPLJANIMA 

 Dragi župljani, draga braćo i sestre, 

 sukladno odluci Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, 
 

u razdoblju od 7.11. –  30.11.2020. na svetim misama i drugim vjerskim 

okupljanjima istovremeno može biti nazočno najviše 50 osoba uz strogo 

pridržavanje svih već propisanih epidemioloških mjera. 
 

 Vodeći računa o vlastitom zdravlju i zdravlju naših bližnjih, ali i u duhu 

vjerničke poslušnosti našem varaždinskom biskupu, pozvani smo držati se 

propisanih mjera. 

 Ukoliko po dolasku u crkvu vidite da je 50 vjernika već prisutno u crkvi ili 

ako Vas netko od župnih suradnika na to uputi, molimo Vas da ne ulazite u crkvu. 

 Pozivamo sve koji to mogu da, ako je moguće, tijekom tjedna dođu na 

svetu misu, poštujući, opet, sve propisane mjere. 

 Ako zbog spomenutog ograničenja u nedjelju možda nećemo biti u 

mogućnosti biti na svetoj misi, dan Gospodnji svetkujmo u našim obiteljima: 

o praćenjem svete mise preko medija (radio, TV ili internetski prijenos); 

o pojedinačnom, ali i zajedničkom obiteljskom molitvom; 

o čitanjem i razmatranjem Svetog Pisma, osobito nedjeljnog evanđelja; 

o poklanjajući vrijeme našim najbližim članovima obitelji u razgovoru, 

igri i druženju s najmlađima… 

 Važno je naglasiti da praćenje svete mise preko raznih medija, iako u ovim 

trenutcima može biti prilika i poticaj na molitvu i zajedništvo, nije zamjena za 

sudjelovanje na nedjeljnoj svetoj misi. Crkva kao živa zajednica Isusovih 

učenika živi od susreta s uskrslim Isusom u euharistiji. U svetoj misi i svetoj 

pričesti daruje nam se Kruh Života, sâm Isus Krist koji, jednako kao i nekoć 

apostole, sve nas poziva riječima: „Uzmite i jedite, ovo je moje Tijelo!“; 

„Uzmite i pijte, ovo je kalež moje Krvi, novoga i vječnoga Saveza!“; „Ovo 

činite meni na spomen!“  

 Čeznimo za euharistijskim kruhom; pripravljajmo svoja srca temeljitim 

ispitom savjesti; molimo se dragom Bogu kako bismo ga i dalje redovito i sa 

zahvalnošću mogli primati u svoje srce, radosno se okupljajući na nedjeljnjim 

svetim misama. 

    Neka Vas dobri Bog sve prati i hrabri svojim blagoslovom! „Ne bojte se“! 

                                                                       vlč. Hrvoje Damiš, župni upravitelj 

 Kada ljudi odluče da će graditi kuću uzmu arhitekta, naprave nacrte, izračunaju 
troškove i tek onda, kada vide da bi sve trebalo biti u redu, počnu graditi. Nitko neće 
početi graditi bez nacrta ili bez potrebnih sredstava. Za osobe koje bi se odlučile za 
gradnju bez ičega rekli bismo da su lude, dok su one koje su sve unaprijed izračunale 
mudre. O toj mudrosti i ludosti govorio je i Isus u evanđelju. (Mt 25, 1-13) 
 Kada čitamo o židovskim običajima, možemo vidjeti kako je na svadbi bio običaj 
da mladu prate njezine najbolje prijateljice. Možemo samo razmišljati koliku su čast 
osjećale te djevojke i kako su se posebno uređivale za taj događaj. Posebno je bilo kada 
su zajedno čekale mladoženju koji nije rekao kada će doći, već je banuo iznenada. Isus 
tako govori o jednoj mladoj koja je imala čak deset pratilja od kojih je pet bilo ludih. U 
čemu se očituje njihova ludost? Upravo u tome što su sve svoje vrijeme potrošile na 
uređivanje i uljepšavanje, dok su zaboravile nabaviti ulja za svjetiljke. A kako bi išle 
noću, ako ne bi imale svjetla kojim bi si osvjetljavale put? Pogledamo li malo na svoj 
život, možemo vidjeti da i mi često mijenjamo bitno nebitnim. Možda to što činimo i 
nije grešno, nego u tom svom djelovanju zaboravljamo na najbitnije – život s Bogom 
i u Bogu. Želimo si nešto priuštiti pa više i teže radimo ili svu pažnju usmjeravamo na 
obrazovanje, koje iako je bitno, ne smije nam oduzeti vrijeme za Boga. Tada se 
odvajamo od obitelji, prijatelja pa i od samoga Boga. A kada se u to uvuku i grijesi, 
uopće zaboravljamo na prolaznost života. A sve je prolazno. Lijepo je kada si čovjek 
nešto priušti, ali živjeti samo za te ovozemne i prolazne vrijednosti, ludost je. Kao što 
je i onim djevojkama uzalud bila ljepota, jer nisu mogli ući na svadbu bez svjetiljaka.  
 Isus nastavlja da su ostale djevojke bile mudre. One nisu zaboravile na 
uljepšavanje, već su prije toga nabavile ulje. Njihova se mudrost očituje u tome što one 
znaju što je prvotno, bitno, a što dolazi kasnije. Takav bi trebao biti i vjernički život. 
Pravi Kristov vjernik također radi, odgaja djecu, uređuje kuću, zabavlja se s prijateljima, 
itd., odnosno živi kao i svi drugi. No mudri vjernik neće zaboraviti ono bitno, a to je 
Bog. Neće ulaziti u grijeh, neće biti ohol, neće varati i ne poštivati svetost svojeg i tuđeg 
braka. Vjernik će staviti Boga na prvo mjesto, slušat će njegovu riječ i ići na svetu misu. 
Primjer imamo. I Isus je jeo i pio i veselio se, ali u svemu je slušao volju svoga Oca, 
čak do same smrti. 
 Kada je došlo vrijeme odlaska na svadbu, lude djevice su otišle kupiti ulja, ali je 
bilo prekasno. Moramo biti svjesni da je u životu tako. Tko ne uči cijele školske godine, 
ponavlja razred ili tko ne plaća račune, blokiraju mu primanja. Ali i mi vjernici često 
zanemarujemo dobra djela, misleći da ima vremena. Moram se pomiriti s bratom, 
susjedom, prijateljem, ali ima vremena do Božića. Trebao bih otići na misu, ali ću ići 
kada završim ove poslove oko kuće. Trebao bih se posvetiti obitelji, ali ne stignem 
zbog posla. Mislimo da ne odbacujemo dobre odluke, nego ih samo odgađamo. Ali 
jedna odgoda slijedi drugu i na kraju uopće zaboravimo na tu dobru odluku te je na taj 
način odbacujemo. Isus nas upozorava: „Bdijte dakle jer ne znate ni dana ni časa!“ To 
nije prijetnja ili zastrašivanje, već opomena da živimo razborito.  

Dominik Hrupek 


